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Norwegians nye base i Barcelona åbnede i
formiddag

Norwegian og spanske myndigheder markerede i dag åbningen af den nye
base i Barcelona. Den nye base er vigtig for Norwegians internationale vækst,
og Barcelona vil være strategisk vigtig i forhold til fremtidige
langdistanceflyvninger.

Dette er Norwegians sjette spanske base. I forvejen har flyselskabet base i
Madrid, Alicante, Malaga, Las Palmas og Tenerife. Norwegian har også baser i
alle nordiske lande samt England, USA og Thailand.



”Vi er meget tilfredse med, at basen i Barcelona nu er operativ. Der er stor
efterspørgsel på direkte flyvninger til og fra Spaniens næststørste by.
Barcelona er også strategisk vigtig for os, fordi vi overvejer at begynde med
langdistanceflyvninger herfra i fremtiden,” siger administrerende direktør
Bjørn Kjos.

I perioden marts til oktober regner Norwegian med at flyve 700.000
passagerer til og fra Barcelona. I samme periode sidste år fløj 490.000
passagerer med Norwegian ind og ud af den catalanske hovedstad.

Skaber nye arbejdspladser lokalt
”Vi fejrer, at Norwegian åbner base i Barcelona og er meget glade for, at
selskabet ser Barcelona-El Prat som en strategisk vigtig del af sin
fremtidsstrategi – specielt når det gælder langdistanceflyvninger.
Norwegians base i Barcelona betyder både nye arbejdspladser i luftfarten og i
hele turistindustrien,” siger Ricard Font, formand i Barcelona Air Route
Development og minister for infrastruktur og mobilitet i den catalanske
regering.

Tre fly af typen Boeing 737-800 er baseret i Barcelona og mere ind 120
piloter og kabinepersonale er rekrutteret til basen. Norwegian åbner fire nye
ruter fra Barcelona og øger antallet af afgange på eksisterende ruter. I alt
betjener Norwegians Barcelona-base 69 flyvninger ugentligt.
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Norwegian
Norwegian er Skandinaviens næststørste flyselskab og det tredjestørste
lavprisselskab i Europa. I dag opererer Norwegian 416 ruter til 126
destinationer i Europa, Nordafrika, Mellemøsten, Thailand og USA. Norwegian
fløj over 20 millioner passagerer i 2013. Selskabet er børsnoteret (2003) og
har omkring 3500 ansatte. Norwegian har 89 fly i flåden med en
gennemsnitsalder på 4,8 år (per marts 2013). Norwegian indfaser løbende
nye, mere miljøvenlige fly og har en af de mest moderne flyflåder i Europa. I
juni 2013 blev Norwegian kåret til Europas bedste lavprisselskab af
anerkendte SkyTrax Airline Awards. Det er flypassagererne selv, der
bedømmer over 200 flyselskaber over hele verden i det, der er betegnet som
den mest prestigefyldte prisuddeling i flybranchen. For mere information



besøg www.norwegian.com

Følg Norwegian på Facebook her.

Følg Norwegian på YouTube her.
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